
 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL CONSTANȚA 

CONSILIUL JUDEȚEAN 

PREŞEDINTE 

 

Dispoziția nr.132 

privind desemnarea unui funcționar public în calitate de  

 persoană responsabilă de implementarea Strategiei Naționale Anticorupție 2021-2025 de la nivelul  

Consiliului Județean Constanța  

 

 

Mihai Lupu, Președinte al Consiliului Județean Constanța, având în vedere: 

- Referatul Secretarului General al Județului nr.12450/04.04.2023; 

- prevederile Legii nr.78/2000 pentru prevenirea, descoperirea și sancționarea faptelor de corupție,  

cu modificările și completările ulterioare; 

- prevederile art.6 și art. 7 ale Hotărârii de Guvern nr. 1269/2021 privind aprobarea Strategiei 

naţionale anticorupţie 2021-2025 şi a documentelor aferente acesteia; 

- prevederile art. 191 alin. (1) lit. a) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind 

Codul Administrativ; 

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului României                           

nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 

DISPUN: 

 

Art.1 Se desemnează doamna Labeș Raluca Andreea, Șef Serviciul Administrație Publică, Relații 

Internaționale, Arhivă și ONG-uri, Direcția Generală de Administrație Publică și Juridică, ca persoană 

responsabilă de implementarea Strategiei Naționale Anticorupție 2021-2025 de la nivelul Consiliului 

Județean Constanța. 

Art.2 Prezentul act administrativ modifică și completează  Dispoziția nr.518/2022. 

Art.3 Secretarul General al Județului, prin grija Direcţiei Generale de Administraţie Publică şi 

Juridică, comunica prezenta dispoziţie Prefectului Județului Constanța, Serviciului Resurse Umane, 

Salarizare, în vederea comunicării persoanei nominalizate, precum și Biroului Informatică în vederea 

publicării, pentru informare, în Monitorul Oficial Local.   

                                                                                                                                                                                                                                                                  

                                                       Constanța 04.04.2023 

 

                                                                                                   Contrasemnează, 

Președinte,                                                                    Secretar General al Județului, 

Mihai LUPU                                                                 Nesrin GEAFAR 


